ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Альфа»
г. Москва, ул. Большая Ордынка, д. 15
ПРОТОКОЛ

общего собрания участников

г. Москва «08» ноября 2021

Форма проведения общего собрания: заседание.

Дата проведения общего собрания: 08.11 2021
Место проведения общего собрания: г. Москва, ул. Большая Ордынка, д. 15.

Время начала регистрации участников: 10:00.

Время окончания регистрации участников: 11:00.

Открытие общего собрания: 11:10.

Общее собрание закрыто: 12:50.

Участники общества с ограниченной ответственностью «Альфа»:

· ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Гамма», ОГРН 1071690413848, ИНН 7760239406, г. Москва, ул. Новокузнецкая, д. 29, в лице директора Ивановой Светланы Валентиновны, действующего на основании устава и протокола общего собрания участников ООО «Гамма» от 21.09.2021, владеющее долей в размере 50%;

· Спиридонов Михаил Германович, паспорт: 4009 113512, выданный ОВД по Приморскому р-ну г. Санкт-Петербурга 25.02.1999, код подразделения 780-068, адрес проживания: РФ, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр-т, д. 91, корп. 3, кв. 251, ИНН 774711056052, владеющий долей в размере 50%.

Присутствовали все участники.

Кворум - 100% голосов. Собрание правомочно.

Открыл собрание: Иванов Анатолий Анатольевич, директор ООО «Альфа».

Секретарь собрания: Алексеев Владимир Анатольевич, заместитель директора ООО «Альфа».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председательствующего на общем собрании (председателя общего собрания).

2. Ликвидация общества с ограниченной ответственностью «Альфа».

3. Назначение ликвидатора.

4. Определение порядка и сроков ликвидации.
1. По первому вопросу повестки дня выступил Спиридонов Михаил Германович - участник общества и предложил избрать председательствующим на общем собрании Иванову Светлану Валентиновну.

Голосовали: "за" - 100% голосов,

"против" - 0,

"воздержался" - 0.

Решение: принято.

Постановили: Избрать председательствующим на общем собрании (председателем общего собрания) Иванову Светлану Валентиновну.

2. По второму вопросу повестки дня выступил директор общества, Иванов Анатолий Анатольевич, предложил ликвидировать ООО «Альфа» в связи с прекращением осуществления обществом хозяйственной деятельности.

Голосовали: "за" - 100%,

"против" - 0,

"воздержался" - 0.

Решение: принято.

Постановили: В связи с прекращением осуществления хозяйственной деятельности приступить к процедуре добровольной ликвидации общества с ограниченной ответственностью «Альфа», зарегистрированного Межрайонной ИФНС России N 46 по г. Москве 1 августа 2007 г., ОГРН 1128796170290, ИНН/КПП 7751503425/775101152, адрес: г. Москва, ул. Большая Ордынка, д. 15.

3. По третьему вопросу повестки дня выступил Спиридонов Михаил Германович - участник общества, предложил назначить ликвидатором общества с ограниченной ответственностью «Альфа» Иванова Анатолия Анатольевича.

Голосовали: "за" - 100%,

"против" - 0,

"воздержался" - 0.

Решение: принято.
Постановили: Назначить ликвидатором общества с ограниченной ответственностью «Альфа» Иванова Анатолия Анатольевича (паспорт 4508 331742, выданный ОВД района Зябликово г. Москвы 09.06.2004, код подразделения 772-011, зарегистрированный по адресу: г. Москва, Ореховый бульвар, д. 24А, кв. 23).

4. По четвертому вопросу повестки дня выступил Спиридонов Михаил Германович - участник общества и предложил определить порядок ликвидации общества и установить срок ликвидации не позднее 21.07.2022 (включительно).
Голосовали: "за" - 100%,

"против" - 0,

"воздержался" - 0.

Решение: принято.

Постановили: Поручить ликвидатору в срок до 01.09.2022 (включительно) выполнить все необходимые действия, связанные с ликвидацией ООО "«Альфа», в соответствии с требованиями Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ и иных нормативных актов, в том числе:
· уведомить регистрирующий орган и всех кредиторов о принятом решении о добровольной ликвидации ООО «Альфа»;

· провести инвентаризацию имущества и обязательств ООО «Альфа»;

· взыскать дебиторскую задолженность;

· погасить кредиторскую задолженность;

· составить ликвидационный баланс и зарегистрировать ликвидацию ООО «Альфа».

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

"Против" по всем вопросам повестки дня проголосовали: 0 участников общества.

Подсчет голосов по вопросам повестки дня проводил секретарь общего собрания участников: секретарь собрания Алексеев Владимир Анатольевич.

Председатель собрания: _________________ /С.В. Иванова/

Секретарь собрания: _________________ /В.А. Алексеев/